ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/2008/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ CÁC TẬP ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Xét đề nghị tại tờ trình liên sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư số 471/TTr-LS ngày 28/3/2008,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Bãi bỏ các tập đơn giá xây dựng công trình do UBND Thành phố ban hành (chi tiết trong phụ lục kèm theo Quyết định này) để thực hiện theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 và Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ “về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình” và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các quận, huyện; Các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TTHĐNDTP;
- BXD, BTP;
- Đ/c CTUBNDTP;
- Các Đ/c PCT UBND TP;
- CPVP, các phòng CV;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khôi

PHỤ LỤC
DANH MỤC CÁC TẬP ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH BÃI BỎ
(Kèm theo Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 31 tháng 03 năm 2008 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội)
	TT
	Số, ký hiệu văn bản
	Trích yếu nội dung văn bản

	1
	Quyết định số 54/2001/QĐ-UBND ngày 12/7/2001
	Về việc ban hành đơn giá công tác sửa chữa trong xây dựng cơ bản Thành phố Hà Nội

	2
	Quyết định số 191/2006/QĐ-UBND ngày 25/10/2006
	Về việc ban hành bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn Thành phố Hà Nội

	3
	Quyết định số 192/2006/QĐ-UBND ngày 25/10/2006
	Về việc ban hành đơn giá xây dựng công trình Thành phố Hà Nội - Phần xây dựng

	4
	Quyết định số 193/2006/QĐ-UBND ngày 25/10/2006
	Về việc ban hành đơn giá xây dựng công trình Thành phố Hà Nội - Phần khảo sát

	5
	Quyết định số 204/2006/QĐ-UBND ngày 21/11/2006
	Về việc ban hành đơn giá xây dựng công trình Thành phố Hà Nội - Phần lắt đặt.